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Teren cichej rekreacji, plac zabaw dla najmłodszych, zagospodarowanie terenu przy
stawie, siłownie zewnętrzne - tak będzie wyglądać teren zieleni na tzw. osiedlu Jar
wiosną 2020 r.

Trwają prace nad zagospodarowaniem turystyczno-rekreacyjnym na tzw. Jarze w Toruniu. Już w
przyszłym roku będzie można wypocząć tam przy oczyszczonym i zrekultywowanym stawie oraz
aktywnie spędzić czas na jednym z urządzeń sportowych: orbitreku, drabinkach, równoważni,
twisterze czy wahadle. Najmłodsi będą mogli skorzystać z górki saneczkowej, a czworonogi z
wybiegu dla psów.

Zakres prac obejmuje stworzenie drewnianych konstrukcji: bramy wejściowej, promenady, dwóch
pomostów oraz punktu widokowego i obserwacji ptaków. Planuje się również liczne nasadzenia:
drzew - sosny czarnej oraz brzozy papierowej, bylin - mącznicy lekarskiej, wrzosu zwyczajnego,
kostrzewy owczej, oraz 132 sztuk roślin wodnych.

W parku powstają: dwie trasy piesze, jedna trasa pieszo-rowerowa, jedna trasa rowerowa oraz
ścieżki botaniczne. W ramach tego wykonana zostanie nawierzchnia niespełna 4 km ciągów pieszych
i ponad 2 km ścieżek rowerowych. Każda trasa skonstruowana została tematycznie: na trasie ”Do
Fortu” przejść się będzie można turystycznym szlakiem Twierdzy Toruń, na ”Dużej Pętli”, z
zewnętrznymi siłowniami, biegacze będą mogli spędzić aktywnie czas, „Mała Pętla”, prowadząca
przez place zabaw, idealna będzie na spacery rodzinne.

Dostęp do miejsca wypoczynkowego zostanie zapewniony dzięki parkingowi na 58 miejsc (w tym 3
dla osób z niepełnosprawnością). Nie zabraknie również elementów małej architektury, takich jak:
stoły do ping-ponga, stoły do piłkarzyków, ławki parkowe, stojaki na rowery, stoły plenerowe czy
kosze na śmieci. Na terenie parku postawione zostaną również lampy z oświetleniem LED.

Prace budowlane mają zakończyć się w maju 2020 r. Realizuje je firma Bud -Tech z Torunia za 8,5
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mln zł. Dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko wyniesie 4 800 000 zł
(55,60%).

Fot. lipiec 2019 - Sławomir Kowalski
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